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Opis zmian w Rewizorze GT – wersja 1.18 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.18 Rewizora GT.  
Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano moŜliwość importu i eksportu struktury sprawozdań finansowych (zarówno domyślnych - 

wbudowanych, jak i własnych). Do stosowania tej funkcjonalności wymagana jest licencja na 

zielonego PLUSA dla InsERT GT.  

o Dodano moŜliwość przypisania waluty do konta, co pozwoli na przenoszenie sald takiego konta w 

walucie z bilansu zamknięcia na bilans otwarcia. Warunkiem takiego przeniesienia jest, by konto w 

poprzednim i bieŜącym roku obrotowym posiadało przypisanie do tej samej waluty.  

o Dodano moŜliwość rozliczania róŜnic kursowych (zrealizowanych i niezrealizowanych) od środków 

pienięŜnych - przyjęta metoda rozchodu środków FIFO. Funkcjonalność ta obejmuje moŜliwość 

przypisania waluty do konta wraz z oznaczeniem, które z tych kont będą uwzględniane przy 

wycenie, moŜliwość definiowania rozbicia kwoty WN w walucie obcej na poszczególne dostawy z 

uwzględnieniem ich kolejności, przenoszenie do kolejnego roku obrachunkowego 

niewykorzystanych dostaw w BO podlegających wycenie, ewidencję róŜnic kursowych od środków 

pienięŜnych, mechanizm blokad w dekrecie w celu zapewnienia zgodności kolejności 

uwzględniania zapisów w walucie po naliczeniu róŜnic kursowych od tych zapisów oraz moŜliwość 

podglądu, jakie róŜnice kursowe dotyczą danego zapisu na koncie (klawisz F6 na danym zapisie).  

o Dodano moŜliwość wysłania e-maila do wielu kontrahentów - w tym celu naleŜy wskazać danych 

kontrahentów i po wykonaniu opcji Wyślij e-mail zostaną oni określeni jako adresaci wiadomości 

pocztowej.  

o Dodano moŜliwość zbiorczego aktywowania/dezaktywownia kartotek kontrahentów. Opcja 

dostępna jest z poziomu menu Operacje-Ustaw jako aktywny/nieaktywny - naleŜy w tym celu 

zaznaczyć pozycje, które mają podlegać tej operacji.  

o Dodano moŜliwość zbiorczej zmiany parametrów księgowych kontrahenta.  

o Dodano obsługę deklaracji elektronicznych: VAT-7/7K, VAT-UE (Rachmistrz GT, Rewizor GT), CIT-8 

(Rewizor GT), PIT-11, PIT-4R (Gratyfikant GT, mikroGratyfikant GT). MoŜliwe jest obecnie 

generowanie danych deklaracji elektronicznej, ich wyeksportowanie do pliku zewnętrznego (celem 

podpisania podpisem kwalifikowanym), zaimportowanie podpisanych danych, wysłanie ich do 

systemu e-Deklaracje oraz pobranie danych urzędowego poświadczenia odbioru.  

o Dodano parametryzację InsTYNKTu dla kontrahentów (zakładka Kontrahenci w parametrach 

InsTYNKu), w której moŜna określić, czy mają być pokazywani kontrahenci zawierający wszystkie 

wyszukiwane słowa (AND), jaki rodzaj kontrahentów uwzględnić oraz czy wyniki wyszukiwania 

mają być sortowane alfabetycznie.  

o Dodano w dekretacji obsługę rozszerzonego InsTYNKTu planu kont dla kartoteki pracowników. 

MoŜliwe jest wyszukiwanie: N - po nazwisku, I - po InsTYNKTcie, P - po numerze PESEL oraz Z - po 

NIP-ie.  

o Dodano w sprawozdaniach własnych moŜliwość określenia daty początkowej okresu, za jaki ma 

być wyliczone sprawozdanie (filtr Data od - domyślnie ustawiony na początek roku obrotowego).  

o Dodano blokadę utworzenia bądź podłączenia w BO rozrachunku powstałego w bieŜącym roku obrotowym 

oraz podłączenia rozrachunku utworzonego przez dekret dodany w bieŜącym roku obrotowym. Dodano 

równieŜ walidację, czy rozrachunek podłączany bądź tworzony w BO posiada datę wcześniejszą, niŜ pierwszy 

dzień roku obrotowego, dla którego tworzymy BO oraz, czy data powstania rozrachunku jest wcześniejsza 

bądź równa dacie terminu płatności. 

o Dodano do menu kontekstowego oraz do menu Operacje-Wypisz dokument w module Kontrahenci opcje 

wypisania zapisu w ewidencji VAT sprzedaŜy/zakupu, dokumentu kasowego, bankowego oraz kompensaty. 

Dodano równieŜ opcję wysłania e-maila. 

o Dodano domyślne wartości obowiązujące od 1 czerwca 2008 r.: podstawa wymiaru składek na ubezpieczenie 

społeczne (1 790,39 zł), podstawa ubezpieczenia zdrowotnego (2 287,40 zł), limit naliczania składek na 

ubezpieczenie chorobowe (7 459,95 zł). 

o Dodano domyślne wartości obowiązujące od 1 września 2008 r.: podstawa wymiaru składek na ubezpieczenie 

społeczne (1 770,82 zł), podstawa ubezpieczenia zdrowotnego (2 364,27 zł), limit naliczania składek na 

ubezpieczenie chorobowe (7 378,40 zł). 

o Dodano kolumnę Analityka określające konto analityczne do listy kontrahentów w module Rozrachunki wg 

kontrahentów. 

o Dodano kolumnę (domyślnie wyłączoną) Kategoria w tabeli rachunków do umów cywilnoprawnych. 

o Dodano kolumny z telefonem oraz adresem e-mail w liście pracowników w danych kontrahenta. Dodano 

równieŜ w trybie podglądu danych kontrahenta (F3) moŜliwość podejrzenia danych pracownika (klawisz Enter) 

bądź dwuklik na pracowniku). 
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o Dodano moŜliwość rozliczania rozrachunków kontrahentów posiadających status "nieaktywny". Wcześniej, 

przy próbie rozliczenia takiego rozrachunku pojawiał się komunikat Nieokreślony błąd. 

o Dodano moŜliwość wykonania transferu z kasy do kasy mimo uŜycia profilowania dostępu do kas. 

o Dodano na liście kontrahentów kolumnę Liczba dokumentów w bibliotece - domyślnie kolumna ta jest 

wyłączona. 

o Dodano na stronie głównej programu hiperlink wywołujący zestawienie Podliczenie fianansów. 

o Dodano przy starcie programu informacje o nieprzeczytanych wiadomościach InsMAIL. 

o Dodano w instalatorze programu informację o numerze instalowanej wersji. 

o Dodano w oknie edycyjnym kontrahenta, w zakładce Dodatkowe, na liście pracowników moŜliwość 

wyświetlenia kolumny Stanowisko. 

o Dodano zabezpieczenie przed awaryjnym zamknięciem programu po przejściu kreatora wdroŜeniowego dla 

nowo zakładanego podmiotu i zamknięciu okienka z informacją o otrzymywaniu wiadomości InsMAIL. 

o Dodano zabezpieczenie przed awaryjnym zamknięciem programu, które mogło nastąpić podczas wysyłania 

operacji bankowej do homebankingu. Sytuacja taka zdarzyć się mogła przy braku rachunku bankowego w 

dokumencie wypłaty bankowej. 

o Dodano zabezpieczenie przed awaryjnym zamknięciem programu, które mogło wystąpić podczas archiwizacji 

danych. 

o Dodano zabezpieczenie przed sporadycznym, awaryjnym zamknięciem programu, które mogło nastąpić 

podczas zapisywania utworzonego dekretu. 

o Dodano zabezpieczenie przed wydrukiem na drukarce, dla której wymagana jest reinstalacja sterowników. 

Próba wydruku na takiej drukarce mogła kończyć się awaryjnym zamknięciem programu. 

o Dodano zabezpieczenie przed zapisaniem operacji bankowej dla rachunku nieposiadającego przypisanej 

waluty. 

o Poprawiono aktualizację w bazie adresu korespondencyjnego wpisanego z poziomu zakładki CRM w oknie 

edycyjnym kontrahenta. 

o Poprawiono dekretację seryjną w przypadku zapisu dokumentów z bilansowaniem grup i całości dekretu, gdy 

w grupie występowały zapisy z ujemnym znakiem i zapisy z zerową wartością. Program komunikował 

wówczas, iŜ występują grupy o róŜnych znakach. 

o Poprawiono działanie filtru Z bieŜącego okresu obrotowego, który na większości zestawień zwracał jako wynik 

wszystkie dokumenty. 

o Poprawiono działanie opcji z menu Operacje, Operacje zbiorcze, Rozlicz wybrane rozrachunki. 

o Poprawiono działanie paska przewijania w trybie podglądu F3 na zakładce Własne w danych kontrahenta. 

o Poprawiono działanie uprawnienia Finanse-Operacje bankowe-Raport bankowy, które błędnie sprawdzało 

uprawnienia do raportu kasowego. 

o Poprawiono działanie uprawnień dotyczących zbiorczego wydruku wpłat oraz wypłat bankowych. W przypadku 

drukowania z poziomu operacji zbiorczych wpłat oraz wypłat bankowych sprawdzane było jedynie uprawnienie 

do drukowania wpłat bankowych. Obecnie sprawdzane są uprawnienia zaleŜnie od typu operacji bankowej. 

o Poprawiono edycję dodawanego opisu zdarzenia windykacyjnego. Tekst opisu jest obecnie zawijany 

automatycznie do kolejnego wiersza oraz klawisz Enter przenosi edycję do następnego wiersza zamiast 

zamykać okno. Dodano równieŜ opcję PokaŜ (klawisz F3) oraz obsługę klawisza Insert do dodawania nowego 

zdarzenia windykacyjnego. 

o Poprawiono edycję pola Opis na zakładce Pozostałe dane dokumentu kasowego. Pole to było niedostępne do 

edycji przy poprawie dokumentu kasowego. 

o Poprawiono eksport wydruków do formatu HTML. 

o Poprawiono eksport wydruku zestawienia Rozrachunki na dany dzień z grupowaniem. 

o Poprawiono import dokumentów do ewidencji VAT wg schematu, który nie posiadał zdefiniowanych pozycji 

dekretu. Program niepotrzebnie zgłaszał wówczas konieczność ich podania. 

o Poprawiono import dokumentów kasowych oraz bankowych wg schematu importu "uniwersalnego" 

obejmującego dokumenty wystawione na róŜnego typu nadawców/odbiorców (instytucje, kontrahent, 

pracownik). Problem pojawiał się w przypadku importu dokumentów bez określonego kontrahenta 

(powstałych w wyniku wystawienia paragonu bądź transferu) oraz importu na konta powiązane z instytucją co 

blokowało zapis danego dekretu. Obecnie dla dokumentów bez określonego kontrahenta pochodzących z 

paragonu import zachodzi na konta pozostałych dostawców/odbiorców natomiast dokumenty pochodzące z 

transferów (równieŜ bez określonego kontrahenta) powinny posiadać osobny schemat determinowany 

kategorią oraz kontem niepowiązanym z kartoteką kontrahentów. 

o Poprawiono informację pojawiającą się przy próbie usunięcia dekretu z okresu zablokowanego. Pojawiał się 

wówczas komunikat techniczny w języku angielskim. Problem pojawił się w wersji 1.17. 

o Poprawiono komunikowanie prawidłowej nazwy podmiotu Biuro GT podczas próby jego usuwania, odłączenia 

bądź podłączenia z poziomu programu serwisowego. 

o Poprawiono mechanizm naliczania róŜnic kursowych w przypadku istnienia roku obrotowego który jest róŜny 

od roku kalendarzowego oraz czas systemowy jest spoza danego roku. Próba dekretacji skutkowała 

komunikatem, iŜ data dokumentu jest spoza wybranego okresu obrachunkowego. 
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o Poprawiono mechanizm podłączania rozrachunków w przypadku, gdy kontrola bilansowania ustawiona została 

na "bilansowanie grup i całości dekretu", a tryb wprowadzania rozrachunków ustawiony był na "utwórz". 

Wówczas podczas wprowadzania elementu podrzędnego w grupie będącego zapisem na koncie 

rozrachunkowym, po zmianie kwoty rozrachunku (co powodowało równieŜ zmianę kwoty zapisu na koncie) nie 

moŜna było podłączyć rozrachunku o zmienionej kwocie. 

o Poprawiono mechanizm wprowadzania rozrachunków podczas dekretacji, przy ustawieniu trybu wprowadzania 

rozrachunków na "podłącz, umoŜliwiaj tworzenie". Dla tworzonych dekretów, w przypadku braku 

rozrachunków do podłączenia, następuje automatyczne przechodzenie do trybu tworzenia rozrachunku. 

o Poprawiono mechanizm wypisywania dokumentów kasowych z poziomu modułu Kontrahenci menu Operacje - 

wypisz dokument KP/KW. Problem dotyczył tych kontrahentów, dla których wcześniej zmieniana była nazwa. 

o Poprawiono odczytywanie podczas edycji kontrahenta danych domyślnych ewidencji VAT na zakładce 

Księgowe. Dane te odczytywane były ze słownika ewidencji a nie z danych zapisanych w kontrahencie. 

o Poprawiono opis kodu ubezpieczeń 2501 oraz dodano kod 2511 - emeryt lub rencista zamieszkały w innym niŜ 

Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwie członkowskim 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym, którego składka na ubezpieczenie zdrowotne finansowana jest z budŜetu państwa. 

o Poprawiono podpowiadanie w okienku Drukuj liczby kopii do wydruku przy zmianie wzorca wydruku z 

domyślnego na inny - zachowywana była liczba kopii z wzorca domyślnego. Problem pojawił się w wersji 1.17. 

o Poprawiono problem niebilansowania się dekretu podczas importu dokumentów w przypadku braku nadanych 

analityk obiektom kartotekowym. 

o Poprawiono problem występujący przy logowaniu się do podmiotów systemu InsERT GT podczas wykonywania 

operacji zbiorczych z poziomu programu Biuro GT. 

o Poprawiono problem z przełączaniem się na inną aktywną aplikację z paska zadań Windows po wydaniu 

komendy Drukuj z poziomu systemu InsERT GT. 

o Poprawiono problem z uruchomieniem programu w systemach, w których zainstalowane zostało jakiekolwiek 

narzędzie z SQL Server 2008. 

o Poprawiono problem z wyświetlaniem drukarek sieciowych, który był widoczny jedynie na systemach Windows 

Vista. 

o Poprawiono problem z zapisem do bilansu otwarcia wartości na koncie rozrachunkowym. W przypadku edycji 

takiego zapisu polegającej na zmianie typu rozrachunku na inny, podczas zapisu pojawiał się komunikat Błąd 

zapisu do bazy danych. 

o Poprawiono problem, który pojawił się w wersji 1.17, z podglądem i wydrukiem umowy o pracę, umowy 

cywilnoprawnej oraz rachunku do umowy cywilnoprawnej generowanych z poziomu mikroGratyfikanta GT. 

Wyświetlał się wówczas komunikat o braku biblioteki CRPaig80.dll. 

o Poprawiono przenoszenie bilansu zamknięcia jako bilansu otwarcia roku kolejnego w przypadku, gdy bilans 

otwarcia był juŜ częściowo wypełniony. 

o Poprawiono przenoszenie znaku nowej linii w danych wczytywanych poprzez pliki komunikacji. 

o Poprawiono skróty klawiszowe do opcji Usuń flagę, które dublowały się z innymi opcjami. 

o Poprawiono skrypt konwertujący dane z wersji 1.16 do wersji 1.17. Przy określonych danych proces konwersji 

mógł trwać bardzo długo. 

o Poprawiono sprawdzanie uprawnień w przypadku próby uniewaŜniania dokumentów kasowych - nie jest juŜ 

wymagane uprawnienie do poprawy tych dokumentów. Uprawnienie do uniewaŜniania dokumentów kasowych 

jest sprawdzane jedynie dla dokumentów nieautomatycznych. 

 

o Poprawiono umiejscowienie wzorca wydruku Rozrachunki związane z BO. Widoczny on był równieŜ w 

Subiekcie GT. 

o Poprawiono ustawianie dla dodawanego kontrahenta jednorazowego typu na dostawca/odbiorca. 

o Poprawiono ustawienie domyślne parametru Okres w zestawieniu Raport o dokumentach niezaksięgowanych. 

o Poprawiono usuwanie predefiniowanego rachunku bankowego podmiotu - wcześniej pojawiał się komunikat o 

naruszeniu integralności danych. 

o Poprawiono w programie serwisowym, w funkcji ustawiania parametrów uruchomieniowych odświeŜanie listy 

podmiotów (po zmianie danych uŜytkownika SQL Serwera) oraz dodano przyciski ułatwiające wybór plików 

XML z listy (Wszystkie, śaden, Odwróć). 

o Poprawiono wydruk dokumentów KP i KW powstałych w wyniku transferu. Wydruk (podgląd) dokonany zaraz 

po wygenerowaniu transferu nie posiadał numeru dokumentu - pojawiał się on dopiero przy ponownej próbie. 

o Poprawiono wydruk list, w których nie był widoczny symbol grupowania cyfr (separator oddzielający tysiące). 

o Poprawiono wydruk numeru dokumentu sprzedaŜy oraz numeru dokumentu źródłowego na wzorcach 

graficznych i tekstowych ewidencji VAT sprzedaŜy. 

o Poprawiono wykazywanie nazwy konta przy wydruku zestawienia Stan konta. W przypadku istnienia wielu lat 

obrotowych nazwa pobierana była z pierwszego roku. 

o Poprawiono wykazywanie pozycji sprawozdania finansowego Bilans, dla którego niepoprawnie wyliczana była 

wartość wg bilansu otwarcia. Dotyczyło to tylko tych kont, które w bilansie otwarcia posiadały niezerowe salda 

po obu stronach. 
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o Poprawiono wykazywanie statusu środka trwałego w zestawieniu Raport o środkach trwałych. Obecnie status 

W ewidencji wyznaczany jest na podstawie daty nabycia pobranej z kartoteki środków trwałych, status W 

uŜytkowaniu wyznaczany jest na podstawie daty na dokumencie przyjęcia środka do uŜytkowania (OT), 

natomiast status NieuŜytkowane na podstawie daty z dokumentów LW/NP/SP. 

o Poprawiono wykazywanie w zestawieniu Raport o środkach trwałych środków wprowadzonych do ewidencji. 

Wykorzystano do filtracji takich środków datę nabycia z definicji środka trwałego (zakładka Dane dodatkowe) 

oraz datę dokumentu OT. 

o Poprawiono wyliczanie kursu dla zapisów walutowych w BO w oparciu o kwotę w PLN i kwotę w walucie (w 

przypadku, gdy kurs ten nie był podawany podczas wprowadzania zapisu). 

o Poprawiono wyświetlanie analityk kont wyszukiwanych InsTYNKTem - wyświetlanych było ostatnich 30 pozycji 

zamiast 30 pierwszych. 

o Poprawiono wyświetlanie informacji o statusie blokady dokumentów, które nie były aktualizowane po 

ponownym uruchomieniu programu. 

o Poprawiono wyświetlanie nazwy banku w okienku wysyłania wypłat do homebankingu. 

o Poprawiono wyświetlanie numeru wersji uprawnień do programu (zamiast wersji technicznej wyświetlana jest 

obecnie nazwa skrócona wersji). 

o Poprawiono wyświetlanie statusu blokady okresu w tabelach. 

o Poprawiono wywoływanie ewidencji VAT zakupów i ewidencji VAT sprzedaŜy z poziomu paska tytułu modułu 

Zestawienia. 

o Poprawiono zapisywanie typu transakcji VAT (zarówno dla danych ewidencji VAT zakupu, jak i sprzedaŜy) dla 

nowododawanego kontrahenta. 

o Uporządkowano funkcjonalność Historii rozliczeń: trzy uprawnienia podglądu historii rozliczenia dla 

dokumentów operacji bankowych, dokumentów kasowych, rozrachunków zostały zastąpione jednym 

uprawnieniem o nazwie Historia płatności - pokaŜ, dwa uprawnienia do drukowania rozliczenia dokumentów 

operacji bankowych i dokumentów kasowych zostały zastąpione uprawnieniem Historia płatności - drukuj 

potwierdzenie rozliczenia. Poprawiono równieŜ komunikowanie o braku rozliczenia przy próbie wydruku 

dokumentu rozliczającego bez kontrahenta. 

o Uporządkowano nazwy wzorców wydruków i i przydzielenie do grup z uwzględnieniem przynaleŜności do 

programów. 

o W interfejsie programistycznym (Sfera) dodano zabezpieczenie uniemoŜliwiające wykonanie kodu, który 

rozliczy naleŜność jednego kontrahenta spłatą drugiego kontrahenta. 

o W interfejsie programistycznym (Sfera) poprawiono działanie metody Istnieje udostępnianej przez obiektu 

typu Manager. Do tej pory dla argumentów typu String zawsze zwracała ona wartość True niezaleŜnie od 

tego, czy poszukiwany obiekt był w bazie danych czy nie. 

o W interfejsie programistycznym (Sfera) poprawiono przykład "Salda i obroty kont". W przykładzie błędnie 

obsługiwane były konta wynikowe. 

o W interfejsie programistycznym (Sfera) umoŜliwiono pełną obsługę Bilansu Otwarcia. 

o W interfejsie programistycznym (Sfera) uporządkowano działanie następujących atrybutów obiektu 

Kontrahent: KredytKupiecki, KredytKupieckiProcent, KredytKupieckiTerminId, 

KredytMaksLiczbaDniSpoznienia, KredytMaksWartosc, KredytMaksLiczbaDokumentow, 

KredytMaksWartoscDokumentu. 

o Wyłączono sortowanie w kontrolce listy z multiwyborem CHL_DB, które niejawnie przekazywane było do 

tworzonego zestawienia własnego. 

o Zmieniono określenie "Obywatel" na "Pan" w wydrukach Aneks do umowy o pracę, Informacja o warunkach 
zatrudnienia (bez. regul.), Informacja o warunkach zatrudnienia (z regul.) oraz w Umowie o pracę.  


